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Contratos por Sexo

Junio del 2021

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 99 80 179

02 - L'Alt Maestrat 57 53 110

03 - El Baix Maestrat 2.270 2.368 4.638

04 - L'Alcalatén 411 174 585

05 - La Plana Alta 5.434 4.811 10.245

06 - La Plana Baixa 3.232 2.591 5.823

07 - L'Alt Palancia 359 264 623

08 - El Alto Mijares 87 77 164

09 - El Rincón de Ademuz 28 33 61

10 - Los Serranos 206 174 380

11 - El Camp de Túria 3.558 2.380 5.938

12 - El Camp de Morvedre 2.073 1.511 3.584

13 - L'Horta Nord 3.228 2.730 5.958

14 - L'Horta Oest 7.026 4.522 11.548

15 - Valencia 18.218 17.013 35.231

16 - L'Horta Sud 3.438 2.112 5.550

17 - La Plana de Utiel-Requena 566 489 1.055

18 - La Hoya de Buñol 1.008 739 1.747

19 - El Valle de Ayora 110 135 245

20 - La Ribera Alta 4.220 2.880 7.100

21 - La Ribera Baixa 2.089 1.740 3.829

22 - La Canal de Navarrés 472 510 982

23 - La Costera 709 684 1.393

24 - La Vall d'Albaida 1.585 1.225 2.810

25 - La Safor 3.549 3.572 7.121

26 - El Comtat 473 285 758



Contratos por Sexo

Junio del 2021

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

27 - L'Alcoià 1.870 1.605 3.475

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 845 672 1.517

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 2.415 1.740 4.155

30 - La Marina Alta 2.913 2.966 5.879

31 - La Marina Baixa 3.940 3.751 7.691

32 - L'Alacantí 9.160 7.645 16.805

33 - El Baix Vinalopó 4.122 3.641 7.763

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 7.076 4.640 11.716

Total: 96.846 79.812 176.658
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Junio del 2021

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 37 44 18 27 33 20

02 - L'Alt Maestrat 16 28 13 16 22 15

03 - El Baix Maestrat 774 1.051 445 749 1.092 527

04 - L'Alcalatén 121 178 112 54 90 30

05 - La Plana Alta 1.637 2.648 1.149 1.522 2.240 1.049

06 - La Plana Baixa 1.104 1.430 698 859 1.198 534

07 - L'Alt Palancia 107 165 87 76 110 78

08 - El Alto Mijares 26 47 14 24 36 17

09 - El Rincón de Ademuz 8 12 8 12 13 8

10 - Los Serranos 70 86 50 56 82 36

11 - El Camp de Túria 932 1.789 837 664 1.190 526

12 - El Camp de Morvedre 548 1.180 345 374 827 310

13 - L'Horta Nord 896 1.608 724 757 1.395 578

14 - L'Horta Oest 1.417 3.801 1.808 1.064 2.392 1.066

15 - Valencia 4.050 10.412 3.756 3.978 9.636 3.399

16 - L'Horta Sud 807 1.785 846 534 1.083 495

17 - La Plana de Utiel-Requena 216 231 119 145 205 139

18 - La Hoya de Buñol 286 504 218 157 432 150

19 - El Valle de Ayora 40 32 38 34 54 47

20 - La Ribera Alta 904 2.041 1.275 726 1.449 705

21 - La Ribera Baixa 541 1.048 500 470 863 407

22 - La Canal de Navarrés 186 201 85 82 283 145

23 - La Costera 210 320 179 196 339 149

24 - La Vall d'Albaida 446 701 438 361 564 300

25 - La Safor 1.111 1.631 807 1.041 1.678 853

26 - El Comtat 121 225 127 72 158 55



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Junio del 2021

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

27 - L'Alcoià 511 955 404 497 803 305

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 233 407 205 144 339 189

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 495 1.166 754 372 894 474

30 - La Marina Alta 912 1.394 607 913 1.386 667

31 - La Marina Baixa 907 1.983 1.050 856 1.942 953

32 - L'Alacantí 2.257 4.918 1.985 1.945 4.023 1.677

33 - El Baix Vinalopó 958 2.124 1.040 892 1.921 828

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1.573 3.556 1.947 1.217 2.346 1.077

Total: 24.457 49.701 22.688 20.886 41.118 17.808
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Contratos por Sector de Actividad

Junio del 2021

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 6 31 9 133

02 - L'Alt Maestrat 20 6 4 80

03 - El Baix Maestrat 192 116 484 3.846

04 - L'Alcalatén 8 23 307 247

05 - La Plana Alta 210 501 1.030 8.504

06 - La Plana Baixa 222 266 1.290 4.045

07 - L'Alt Palancia 43 30 178 372

08 - El Alto Mijares 15 5 5 139

09 - El Rincón de Ademuz 10 9 4 38

10 - Los Serranos 47 26 41 266

11 - El Camp de Túria 110 243 1.290 4.295

12 - El Camp de Morvedre 26 140 471 2.947

13 - L'Horta Nord 251 323 1.027 4.357

14 - L'Horta Oest 233 741 1.984 8.590

15 - Valencia 994 1.482 1.359 31.396

16 - L'Horta Sud 767 332 1.146 3.305

17 - La Plana de Utiel-
Requena

157 35 230 633

18 - La Hoya de Buñol 82 69 796 800

19 - El Valle de Ayora 29 14 9 193

20 - La Ribera Alta 1.370 398 1.868 3.464

21 - La Ribera Baixa 183 86 933 2.627

22 - La Canal de Navarrés 15 19 734 214

23 - La Costera 46 118 210 1.019

24 - La Vall d'Albaida 355 142 757 1.556

25 - La Safor 302 195 619 6.005

26 - El Comtat 38 50 145 525
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Contratos por Sector de Actividad

Junio del 2021

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 179

02 - L'Alt Maestrat 110

03 - El Baix Maestrat 4.638

04 - L'Alcalatén 585

05 - La Plana Alta 10.245

06 - La Plana Baixa 5.823

07 - L'Alt Palancia 623

08 - El Alto Mijares 164

09 - El Rincón de Ademuz 61

10 - Los Serranos 380

11 - El Camp de Túria 5.938

12 - El Camp de Morvedre 3.584

13 - L'Horta Nord 5.958

14 - L'Horta Oest 11.548

15 - Valencia 35.231

16 - L'Horta Sud 5.550

17 - La Plana de Utiel-
Requena

1.055

18 - La Hoya de Buñol 1.747

19 - El Valle de Ayora 245

20 - La Ribera Alta 7.100

21 - La Ribera Baixa 3.829

22 - La Canal de Navarrés 982

23 - La Costera 1.393

24 - La Vall d'Albaida 2.810

25 - La Safor 7.121

26 - El Comtat 758



Contratos por Sector de Actividad

Junio del 2021

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

27 - L'Alcoià 119 101 1.402 1.853

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

383 77 448 609

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

814 249 1.205 1.887

30 - La Marina Alta 37 353 272 5.217

31 - La Marina Baixa 67 426 129 7.069

32 - L'Alacantí 817 916 1.399 13.673

33 - El Baix Vinalopó 257 517 1.317 5.672

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

2.489 702 820 7.705

Total: 10.714 8.741 23.922 133.281



Contratos por Sector de Actividad

Junio del 2021

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

27 - L'Alcoià 3.475

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

1.517

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

4.155

30 - La Marina Alta 5.879

31 - La Marina Baixa 7.691

32 - L'Alacantí 16.805

33 - El Baix Vinalopó 7.763

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

11.716

Total: 176.658
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Contratos por Grupo de Ocupación

Junio del 2021

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 1 15 11 60 0 12 10 70 179

02 - L'Alt Maestrat 0 1 4 13 5 29 2 14 4 38 110

03 - El Baix Maestrat 0 6 44 201 291 2.196 34 270 255 1.341 4.638

04 - L'Alcalatén 0 0 6 38 36 69 2 58 145 231 585

05 - La Plana Alta 0 24 607 650 603 4.007 87 626 1.211 2.430 10.245

06 - La Plana Baixa 1 14 206 389 290 1.858 57 478 753 1.777 5.823

07 - L'Alt Palancia 0 3 15 37 21 155 4 55 42 291 623

08 - El Alto Mijares 0 0 5 28 14 52 3 7 1 54 164

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 5 5 4 19 1 7 4 16 61

10 - Los Serranos 0 0 12 73 18 73 3 34 52 115 380

11 - El Camp de Túria 1 13 198 555 270 1.337 18 485 752 2.309 5.938

12 - El Camp de Morvedre 0 4 111 221 111 1.078 19 179 624 1.237 3.584

13 - L'Horta Nord 1 15 509 469 318 1.626 18 608 397 1.997 5.958

14 - L'Horta Oest 0 25 853 913 801 2.061 22 1.151 1.388 4.334 11.548

15 - Valencia 1 87 2.738 2.508 2.921 9.516 36 6.041 2.880 8.503 35.231

16 - L'Horta Sud 0 13 191 328 285 1.377 18 617 342 2.379 5.550



Contratos por Grupo de Ocupación

Junio del 2021

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 0 14 32 24 266 14 100 94 511 1.055

18 - La Hoya de Buñol 0 1 35 94 52 322 20 130 130 963 1.747

19 - El Valle de Ayora 0 2 5 40 16 69 5 18 6 84 245

20 - La Ribera Alta 2 19 214 358 434 1.121 132 657 618 3.545 7.100

21 - La Ribera Baixa 0 6 111 143 189 1.453 52 330 359 1.186 3.829

22 - La Canal de Navarrés 0 0 8 11 11 110 10 37 470 325 982

23 - La Costera 0 9 60 114 89 423 11 208 93 386 1.393

24 - La Vall d'Albaida 0 4 47 240 157 660 97 242 280 1.083 2.810

25 - La Safor 0 12 185 344 399 2.994 64 406 282 2.435 7.121

26 - El Comtat 0 0 17 35 38 277 2 70 106 213 758

27 - L'Alcoià 0 10 108 310 195 825 3 186 403 1.435 3.475

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 6 31 144 61 347 86 177 112 553 1.517

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1 7 84 274 259 965 19 675 267 1.604 4.155

30 - La Marina Alta 0 12 125 289 417 2.931 37 356 192 1.520 5.879

31 - La Marina Baixa 0 24 344 373 509 3.672 42 459 213 2.055 7.691

32 - L'Alacantí 1 38 956 1.618 1.294 5.762 40 1.094 965 5.037 16.805

33 - El Baix Vinalopó 0 10 288 798 612 2.381 75 954 595 2.050 7.763

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 0 16 333 426 586 3.866 138 1.031 721 4.599 11.716

Total: 8 381 8.470 12.086 11.341 53.957 1.171 17.772 14.766 56.706 176.658



Grupo de la ocupación principal

1 - Directores y gerentes

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Junio del 2021

Comarcas Indefinidos Temporales Total contratos

01 - Els Ports 12 167 179

02 - L'Alt Maestrat 12 98 110

03 - El Baix Maestrat 358 4.280 4.638

04 - L'Alcalatén 54 531 585

05 - La Plana Alta 1.055 9.190 10.245

06 - La Plana Baixa 574 5.249 5.823

07 - L'Alt Palancia 63 560 623

08 - El Alto Mijares 8 156 164

09 - El Rincón de Ademuz 6 55 61

10 - Los Serranos 28 352 380

11 - El Camp de Túria 576 5.362 5.938

12 - El Camp de Morvedre 176 3.408 3.584

13 - L'Horta Nord 530 5.428 5.958

14 - L'Horta Oest 1.280 10.268 11.548

15 - Valencia 3.591 31.640 35.231

16 - L'Horta Sud 603 4.947 5.550

17 - La Plana de Utiel-Requena 65 990 1.055

18 - La Hoya de Buñol 166 1.581 1.747

19 - El Valle de Ayora 16 229 245

20 - La Ribera Alta 540 6.560 7.100

21 - La Ribera Baixa 196 3.633 3.829

22 - La Canal de Navarrés 22 960 982

23 - La Costera 181 1.212 1.393

24 - La Vall d'Albaida 243 2.567 2.810

25 - La Safor 505 6.616 7.121

26 - El Comtat 65 693 758



Contratos por Tipo de Contrato

Junio del 2021

Comarcas Indefinidos Temporales Total contratos

27 - L'Alcoià 281 3.194 3.475

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 129 1.388 1.517

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 416 3.739 4.155

30 - La Marina Alta 472 5.407 5.879

31 - La Marina Baixa 506 7.185 7.691

32 - L'Alacantí 1.671 15.134 16.805

33 - El Baix Vinalopó 725 7.038 7.763

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1.177 10.539 11.716

Total: 16.302 160.356 176.658
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Contratos por Tipo de Jornada

Junio del 2021

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 129 50 179

02 - L'Alt Maestrat 69 41 110

03 - El Baix Maestrat 2.777 1.861 4.638

04 - L'Alcalatén 491 94 585

05 - La Plana Alta 6.359 3.886 10.245

06 - La Plana Baixa 3.404 2.419 5.823

07 - L'Alt Palancia 431 192 623

08 - El Alto Mijares 115 49 164

09 - El Rincón de Ademuz 35 26 61

10 - Los Serranos 252 128 380

11 - El Camp de Túria 3.910 2.028 5.938

12 - El Camp de Morvedre 2.218 1.366 3.584

13 - L'Horta Nord 3.780 2.178 5.958

14 - L'Horta Oest 7.841 3.707 11.548

15 - Valencia 20.593 14.638 35.231

16 - L'Horta Sud 3.622 1.928 5.550

17 - La Plana de Utiel-Requena 690 365 1.055

18 - La Hoya de Buñol 1.263 484 1.747

19 - El Valle de Ayora 155 90 245

20 - La Ribera Alta 5.242 1.858 7.100

21 - La Ribera Baixa 2.540 1.289 3.829

22 - La Canal de Navarrés 791 191 982

23 - La Costera 755 638 1.393

24 - La Vall d'Albaida 1.792 1.018 2.810

25 - La Safor 4.277 2.844 7.121

26 - El Comtat 412 346 758



Contratos por Tipo de Jornada

Junio del 2021

Comarcas Completa Parcial Total contratos

27 - L'Alcoià 2.464 1.011 3.475

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 983 534 1.517

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 2.472 1.683 4.155

30 - La Marina Alta 3.326 2.553 5.879

31 - La Marina Baixa 4.687 3.004 7.691

32 - L'Alacantí 8.577 8.228 16.805

33 - El Baix Vinalopó 3.945 3.818 7.763

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 7.061 4.655 11.716

Total 107.458 69.200 176.658
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Junio del 2021

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 47 132 179

02 - L'Alt Maestrat 29 81 110

03 - El Baix Maestrat 1.359 3.279 4.638

04 - L'Alcalatén 96 489 585

05 - La Plana Alta 2.475 7.770 10.245

06 - La Plana Baixa 983 4.840 5.823

07 - L'Alt Palancia 103 520 623

08 - El Alto Mijares 25 139 164

09 - El Rincón de Ademuz 11 50 61

10 - Los Serranos 49 331 380

11 - El Camp de Túria 733 5.205 5.938

12 - El Camp de Morvedre 441 3.143 3.584

13 - L'Horta Nord 1.043 4.915 5.958

14 - L'Horta Oest 2.889 8.659 11.548

15 - Valencia 6.370 28.861 35.231

16 - L'Horta Sud 1.330 4.220 5.550

17 - La Plana de Utiel-Requena 172 883 1.055

18 - La Hoya de Buñol 276 1.471 1.747

19 - El Valle de Ayora 25 220 245

20 - La Ribera Alta 1.912 5.188 7.100

21 - La Ribera Baixa 549 3.280 3.829

22 - La Canal de Navarrés 148 834 982

23 - La Costera 155 1.238 1.393

24 - La Vall d'Albaida 540 2.270 2.810

25 - La Safor 1.473 5.648 7.121

26 - El Comtat 110 648 758



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Junio del 2021

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

27 - L'Alcoià 437 3.038 3.475

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 268 1.249 1.517

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 739 3.416 4.155

30 - La Marina Alta 1.654 4.225 5.879

31 - La Marina Baixa 2.037 5.654 7.691

32 - L'Alacantí 2.985 13.820 16.805

33 - El Baix Vinalopó 1.124 6.639 7.763

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.467 7.249 11.716

Total: 37.054 139.604 176.658


